

درخواست حذف ایران از کمیسیون قطعنامه پیشنهادی آمریکا ۲۳ آذر به رای گذاشته می‌شود

در ادامه سیاست‌های مداخله‌جویانه کشورهای غربی علیه کشورمان، دیپلمات‌های غربی‌گفته‌اند پیش‌نویس قطعنامه‌ای علیه ایران که توسط آمریکا تهیه شده است، خواستار حذف ایران از کمیسیون «وضعیت زنان» سازمان ملل است و در روزهای آتی در این باره رای‌گیری خواهد شد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، بنا بر گفته برخی دیپلمات‌ها، در پی لابی‌های واشنگتن برای تنبیه ایران به خاطر آن‌چه «نقض حقوق زنان و سرکوب بی‌رحمانه اعتراضات» خوانده شده است، درباره طرح آمریکا برای خارج کردن ایران از کمیسیون وضعیت زنان سازمان ملل در ۱۴ دسامبر رای‌گیری خواهد شد.

آمریکا روز دوشنبه در پیش‌نویس قطعنامه‌ای که رویترز آن را رویت کرده است، با ادعای این که سیاست‌های ایران «به طرز فاحشی با حقوق انسانی زنان و دختران و ضوابط کمیسیون وضعیت زنان سازمان ملل مغایرت دارد»، آن را محکوم کرده است.

ایران به تازگی عضو این کمیسیون ۴۵ عضوی سازمان ملل شده بود که هر ساله در مارس نشست برگزار می‌کند و هدف آن پیش‌برد برابری جنسیتی و قدرت‌دان به زنان است و هر دوره آن چهار ساله است.

پیش‌نویس قطعنامه آمریکا «جمهوری اسلامی ایران را فرورا از کمیسیون وضعیت زنان سازمان ملل برای دوره چهار ساله بعدی آن از ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۶ خارج می‌کند.»

شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل که ۵۴ عضو دارد، درباره این موضوع رای‌گیری خواهد کرد.

سخنگوی کاخ سفید بار دیگر از اغتشاشات در ایران حمایت و به رغم ادعای رویکرد دیپلماتی دولت جو بایدن در قبال ایران اعلام کرد که واشنگتن برای حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل تلاش می‌کند.

کارین ژان پی بر سخنگوی کاخ سفید عصر دوشنبه به وقت محلی در نشستی خبری در خصوص حمایت‌های دولت جو بایدن از

تصویب یک قطعنامه ضد ایرانی در پارلمان فرانسه

قانونگذاران فرانسوی با تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران خواستار اعمال فشار روی ایران برای تحقیق در خصوص مرگ مهسا امینی شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیدپرس، قانونگذاران مجمع ملی فرانسه یک قطعنامه غیررسمی ازورابا ۱۴۹ رای موافق و بدون هیچ مخالفتی به تصویب رسانند که از دولت‌های اروپایی می‌خواهد فشارها

نخست وزیر انگلیس در تازه‌ترین موضع‌گیری مداخله‌جویانه مقام‌های غربی در امور داخلی ایران مدعی شد که ناآرامی‌های اخیر ریشه در مخالفت با نظام اسلاک این مطلب

به گزارش ایرنا، ریسی سولانا ای مطلب را عصر دوشنبه در نشست سالانه با حضور مقام‌های بین المللی و کارشناسان سیاست خارجی در لندن مطرح کرد. او بدون اشاره به ۴ دهه دشمنی غرب با ملت ایران و تحریم‌هایی

که حتی به بیماران هم رحم نکرد مدعی شد: « زنان ایرانی متواضع‌ترین و نفس‌گیرترین شاعرت را از خود نشان می‌دهند و از تعظیم نخواهیم کرد؛ کارها را متفاوت انجام خواهیم داد و مطمئن هستیم […] که ارزش‌های ما پیروز خواهند شد.»

وی با تکرار ادعاها درباره موضوع

فوریت ارائه خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم کانادا

رئیس دبیرخانه شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور گفت: هم اکنون خدمات کنسولی مورد نیاز ایرانیان مقیم کانادا در چهار مرکز، شامل نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در واشنگتن، هاوانا، مکزیکوسیتی و همچنین ستاد کانادا مستقر در میز خدمت وزارت امور خارجه در تهران ارائه می‌شود. به گزارش ایسنا، رضا عامری، رئیس دبیرخانه شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور با اشاره به خدمت رسانی آسانی و سریع به کلیه هموطنان در سراسر جهان از طریق بیش از ۱۴۰ نمایندگی خدمات خود را در زمینه‌های

قطعنامه پیشنهادی آمریکا ۲۳ آذر به رای گذاشته می‌شود

درخواست حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل



ایران برای به دست آوردن آن در حال مبارزه هستند،اطلاعرسانی کرده‌ایم.

دولت بایدن از آغاز حوادث داخلی ایران، حمایت از ناآرامی‌ها را در دستور کار خود قرار داده و از برهم زدنگان نظم عمومی حمایت و با برگزاری نشست‌هایی با مخالفان جمهوری اسلامی ایران بر اقدامات ضد ایرانی خود شدت بخشیده و بر فهرست تحریم‌های ضد ایرانی به بهانه نقض حقوق بشر افزود.

ادعای بایدن در حمایت از زنان ایران در حالی است که دولت او به صراحت اعلام کرده در پی تعلیق عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل است.

کامالا هریس معاون بایدن، پس از دیدار با یکی از به اصطلاح فعالان حقوق بشر که از مخالفان جمهوری اسلامی ایران و حامیان افزایش تحریم‌ها علیه ملت ایران است، دوم نوامبر ۱۱/ آبان ماه هم‌زمان با نشست غیررسمی (آرپا فرمولا) و ضد ایرانی سازمان ملل دربارہ حوادث اخیر ایران، در بیانیه‌ای قصد واشنگتن برای همکاری با شرکا به منظور حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل

گفت‌وگوی بایدن و مکرون درباره ایران

روسای جمهور آمریکا و فرانسه در دیدار آتی‌شان درباره توافق هسته‌ای گفت‌وگو خواهند کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه المیادین، بنا بر گفته جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شوروی امنیت ملی آمریکا، اماوتل مکرون، رئیس جمهور فرانسه و آفریقا از دیگر موضوعات مورد بحث خواهد بود.

اخیر با جمعی از دانش‌آموزان، مردم را برای شناخت نقشه اصلی دشمن به بیانیه‌های وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران ارجاع دادند.

وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران ششم آبان ماه اسمال در بیانیه مشترکی به مداخلات رژیم آمریکا در ناآرامی‌های اخیر ایران پرداختند و اعلام کردند: مستندات اطلاعاتی موجود نشان می‌دهند سرویس جاسوسی سیا (C.I.A) با همکاری سرویس‌های جاسوسی هم پیمان و نیابتی‌های مُرتجع، پیش از آغاز آشوب‌ها، به شیوه‌هایی که اشاره خواهد شد برای راهاندازی یک فائله سراسری در ایران با هدف ارتکاب جنایت علیه ملت بزرگ ایران و تمامیت ارضی کشور و نیز زمینه سازی برای تشدید فشارهای خارجی، طراحی مسیوطه به‌عمل آورده بود.

در بیانیه وزارت اطلاعات ایران و سازمان اطلاعات سپاه آمده است: طبق اطلاعات موجود نقش اصلی را در این میسان آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (C.I.A) به عهده داشت و از همکاری نزدیک سرویس اطلاعات خارجی انگلیس خبیث، سرویس اطلاعات خارجی رژیم کسودک کش صهیونیستی (موساد) و سرویس اطلاعات خارجی اشرافیت بژدوی آل سعود و چند کشور دیگر برخوردار بود.

اطلاعات معتبری در اختیار است که برنامه دشمن از ماهها قبل برای ایجاد اغتشاش و آشوب در کشور اشاره کرده‌اند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ۱۴ خردادماه سال جاری در حرم مطهر امام خمینی(ره) در بیاناتی تأکید کردند که «بروز مهم‌ترین امید دشمنان برای ضربه زدن به کشور، امید بستن به اعتراضات مردمی است. امیدشان به این است که بلکه بتوانند با کار روانی، با فعالیت‌های اینترنتی و فضای مجازی و انواع و اقسام آنها، با پول، با مزدورپوری، مردم را در مقابل نظام اسلامی و جمهوری اسلامی قرار بدهند.»۱۴/۱۰/۲۱۴

ایشان همچنین در بیانات دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن مجتبی(ع) و دیدار

گفت‌وگوی بایدن و مکرون درباره ایران

روز چهارشنبه به واشنگتن سفر کند. در دستور کار دیدارها و گفت‌وگوهای روز پنج‌شنبه مکرون با بایدن، علاوه بر همکاری‌های دوجانبه، موضوع توافق هسته‌ای ایران از مهم‌ترین موضوعات مورد بحث خواهد بود. حضور چین در منطقه هندو پاسیفیک و وضعیت ناامن ساحل آفریقا از دیگر موضوعات مورد بحث خواهد بود.

شخصیت‌های کشورمان وضع کرده است. ایران نیز متقابلا تحریم‌هایی را علیه شخصیت‌ها و نهادهای انگلیسی به دلیل اقدامات عادلانه آنان در حمایت از تروریسم و گروه‌های تروریستی، ترویج و تحریک به تروریسم، خشونت و نفرت پراکنی و نقض حقوق بشر وضع کرده است. جمهوری اسلامی ایران با یادآوری تعهدات ترور، خشونت و آشوب را علیه ملت و امنیت ملی ایران ترویج می‌کند، مدعیست که «ما اهمیت روزنامه‌نگاری آزاد و صادقانه را واقعا جدی می‌گیریم.» آق‌سای وزیر؛ شما با این شعارهای دروغین، رسماً از اتاق جنگ علیه ملت ایران حمایت می‌کنید.» انگلیس تاکنون در دو نوبت به بهانه مسائل حقوق بشری، تحریم‌هایی را علیه نهادها و

انتقاد ایران از کنوانسیون سلاح‌های بیولوژیکی

بیولوژیکی (BWC) ایسزای ضروری در تلاش‌های بین‌المللی برای منعوت و حذف سلاح‌های کشتار جمعی است. کنوانسیون ۱۹۷۲ موفق شده است یک هنجار قانونی قوی علیه سلاح‌های بیولوژیکی وضع کند. در ادامه این توییت آمده است: آقای اشراقی چه‌رمی مدیرکل صلح و امنیت بین المللی وزیر امور خارجه اقداماتی را برای تقویت رژیم BWC تشریح می‌کند.

وزارت امور خارجه کشورمان با صدور بیانیه‌ای تصریح کرد که ایران، دولت انگلیس



قطعا این کشورها به ایسن جمع بندی رسیده اند که قادر به مقابله با ایران قدرتمند و هوشراب و جدا کردن استان سیونیک از ارمنستان نیستند و لذا برای خرابکاری بر منطقه قره باغ و مرز ارمنستان با گرجستان متمرکز شده اند تا محاصره ایروان در بین دشمنان و تضعیف امنیت و ثبات این کشور ریشه دار در منطقه را به شکلی دیگر رقم بزنند. در این بین شرایط خاص کشور گرجستان و برنامه ریزی راهبردی خطرناک امثال شیفر ایجاب می‌کند، جمهوری اسلامی ایران تحرک خود را در قبال گرجستان نیز به میزان شگفتیگری ارتقا دهد.

گرجستان کشوری است که علی رغم تلاش‌های فراوان برای پیوستن به ناتو و اتحادیه اروپا پاسخ درخوری از سوی این کشورها دریافت نکرد و با حمله دردناک روسیه مواجه شد و بخش‌هایی از خاک خود را نیز از دست داد. این کشور هم اکنون نیز با یک خلا راهبردی مواجه است و توانسته برنامه مشخصی برای تناوم ثبات و تمامیت ارضی خود را به شکلی متعادل پایه‌ریزی کند.

سیاسی

رویداد

سفر علی باقری به قطر

علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته ای کشورمان به دعوت همتای قطری خود صبح دیروز وارد دوحه شد.در این سفر وی با مقام‌های قطری درباره روابط دوجانبه و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی گفتگو خواهد کرد.

رایزنی وزیران امور خارجه ایران و سوریه

در گفت‌وگوی تلفنی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با همتای سوری در خصوص تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و روابط دوجانبه گفتگو و تبادل نظر شد. به گزارش ایسنا، وزیر خارجه سوریه در این گفتگو، صدور قطعنامه اخیر در شوریای حقوق بشر سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران و بهره‌برداری کشورهای غربی از سازوکارهای بین‌المللی برای اهداف و مقاصد سیاسی خود را محکوم کرد.

گفت‌وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و لهستان

وزرای امور خارجه ایران و لهستان در یک گفتگوی تلفنی در خصوص مناسبات دوجانبه، مسائل کنسولی و برخی تحولات بین‌المللی به بحث و تبادل نظر پرداختند. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این تماس به روابط خوب موجود میان جمهوری اسلامی ایران و لهستان، اشاره کرد. وزیرای خارجه دو کشور آخرین موضوعات مربوط به مناسبات دوجانبه را بررسی و در مورد برگزاری کمیسیون مشترک تبادل نظر کردند. وزیر خارجه لهستان نیز با اشاره به سابقه تاریخی مناسبات دو کشور بر اهمیتی که دولت لهستان برای روابط با تهران اائل قائل شد، تأکید کرد. وی ایران را شریک مهم لهستان در منطقه توصیف و همچنین ایجاز آمیزی کرد که مذاکرات رفع تحریم‌ها به موفقیت برسد.

پولیتیک

رایزنی یاداعلاوی با سفیر ایران در بغداد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق با ایاد علاوی، رئیس جنبش وفاق ملی این کشور ملاقات و گفت‌وگو کرد. براساس اعلام سفارت ایران در عراق، در این ملاقات محمدکاظم آل صادق، سفیر تهران در بغداد، ضمن تشریح وضعیت پیش‌آمده در اقلیم کردستان عراق به لحاظ تحركات گروهک‌های تجزیه‌طلب ایرانی و عناصر تروریستی و خطرات ناشی از این فعالیت‌ها که مستقیماً متوجه امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران است، اقدامات پیشگیرانه و تدافعی ایران در مقابله با گروهک‌های و عناصر مذکور را تبیین کرد که مورد توجه این سیاستمدار کهنه‌کار عراقی (ایاد علاوی) قرار گرفت.

علاوی در این باره گفت: تحت هیچ شرایطی نباید از خاک عراق اقدام تهدیدآمیزی علیه ایران انجام شود.

علاوی افزود: در طی دوره مسئولیتش به عنوان معاون رئیس‌جمهور عراق، تحركات منافقین در درون خاک عراق تحت کنترل تامل کامل بود و به آنان اجازه اقدام خصمانه علیه ایران داده نمی‌شد. آل صادق نیز ضمن تبیین رویکرد رسانه‌ای گمراه‌کننده و مغرضانه برخی شبکه‌های تلویزیونی خارجی که قصد دارند اوضاع داخلی در ایران را مشوش و فریوپاشیده جلوه دهند، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران با اقتدار در حال پیشسرفت در حوزه‌های گوناگون اقتصادی و دفاعی است و دشمنان مایوس از عقیم‌ماندن تمامی تلاش‌های قبلی‌شان برای به شکست کشاندن کشور تلاش مدیونچه‌های را برای وارونه‌سازی حقایق از خود نشان می‌دهند که قطعا این بار نیز شکست خواهند خورد.» سفیر ایران در عراق ایزاز امیدواری کرد که سفر قریب‌الوقوع محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق، به تهران گام موثری در توسعه و تمیق مناسبات دوجانبه باشد.

رویداد

کوروش احمدی درباره چشم‌انداز روابط ایران و آژانس

هشدار داد

احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل درمورد تبعات صدور قطعنامه شورای حقوق بشر علیه ایران، می‌گوید که این قطعنامه در درجه اول روی وجهه و چهره جمهوری اسلامی ایران تاثیر سوء دارد و مینا و بستری در روابط بین الملل ایجاد می‌کند که به ضرر کشور است. در درجه بعد، قطعنامه شورای حقوق بشر به صورتی است که می‌تواند متضمن خطرهای مشخصی نیز باشد؛ بند هفت قطعنامه که کمیسیون مستقل حقیقت‌یاب را بدون محدودیت زمانی تاسیس کرده که ماموریتش تحقیق در مورد اتهام نقض حقوق بشر در جریان اعتراضات بعد از ۲۵ شهریور گذشته (۱۶ سپتامبر ۲۰۲۲) را تا آینده نامحدود است به این ترتیب سوایقی می‌تواند ایجاد شود که در آینده به اشکال مختلف مورد استفاده قرار گیرد. همچنین تبصره C بند هفت صحت از این می‌کند که یافته‌های کمیسیون حقیقت‌یاب در انواع دادگاه‌های ملی و بین‌المللی مورد استفاده قرار گیرد. به همین دلیل شرایط دشواری پیش آمده است.

کوروش احمدی در گفت‌گویی با «انتخاب» درخصوص تبعات قطعنامه‌های حقوق بشری و هسته‌ای علیه ایران، عنوان کرد: «بطور کلی، مجموعه تحولاتی که ظرف دو سه ماه اخیر در خارج از کشور داشتیم، فضا را برای اعمال و پیشبرد سیاست خارجه ایران تنگتر و محدودتر کرده است. بدین معنا که نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، دشواری از پیش می‌توانند وظایف خود را انجام دهند؛ دشواری می‌توانند با رسانه‌ها و طرف‌های غربی و کشورهای همسو با غرب تماس معمول و روزمره داشته باشند. لابی‌هایی که معمولاً در کشورهای غربی فعال‌اند و ضد جنگ و تحریم هستند، برای اینکه همچون گذشته علیه تحریم و سیاست‌هایی که می‌توانند به جنگی منتهی شود، دست‌بسته‌تر می‌توانند اقدام و فعالیت کنند.» وی افزود: «مهمترین مشکلات دیپلمات‌های ما برای کار با رسانه‌ها و نمایندگان جوامع مدنی و افکار عمومی نیز بیشتر از گذشته خواهد بود.» این دیپلمات پیشین ایران در سازمان ملل ادامه داد: «فزون بر موارد یاد شده، ایرانی‌های مقیم خارج هم یک تحراتی داشته‌اند که خیلی از آنان در جهت محدود کردن روابط بین ایران و کشورهای است که در آن زندگی می‌کنند، بنابراین در مجموع می‌توان گفت که در اثر این تحولات کار وزارت خارجه و دیپلمات‌های ما در کشورهای خارج از پیش دشوارتر شده است.»

وی در پاسخ به این سسوال که آیا قطعنامه شورای حکام آژانس و قطعنامه اخیر شورای حقوق بشر می‌توانند عواقب اجرایی داشته باشند، افزود: «این قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس در تئوری می‌تواند گام ماقبل نهایی برای ارجاع مسئله هسته‌ای به شورای امنیت باشد. به این معنی که اگر تا نشست بعدی شورای حکام آژانس در ماه مارس، تحولی در رابطه بین ایران و آژانس یا گشایشی در کار برج‌رخ ن‌دهد، احتمال ارجاع موضوع به شورای امنیت وجود خواهد داشت.» احمدی همچنین درمورد تبعات قطعنامه شورای حقوق بشر، بیان کرد: «این قطعنامه در درجه اول روی وجهه و چهره جمهوری اسلامی ایران تاثیر سوء دارد و مینا و بستری در روابط بین الملل ایجاب می‌کند که به ضرر کشور است. باید توجه داشته باشیم که مشابه این قطعنامه پیش از این در ارتباط با کشورهای مثل سوریه (به خاطر جنگ داخلی)، میانمار به خاطر نحوه برخورد حکومت نظامی با مسلمانان روهینگا، اوکراین به خاطر عوارض جنگ داخلی، ساحل غربی رود اردن و نوار غزه به خاطر نقض حقوق بشر توسط اسرائیل و مانند اینها صادر شده است.

در درجه بعد، قطعنامه دشواری حقوق بشر به صورتی است که می‌تواند متضمن خطرهای مشخصی نیز باشد؛ بند هفت قطعنامه که یک کمیسیون مستقل حقیقت‌یاب را بدون محدودیت زمانی تاسیس کرده که ماموریتش تحقیق در مورد اتهام نقض حقوق بشر در جریان اعتراضات بعد از ۲۵ شهریور گذشته (۱۶ سپتامبر ۲۰۲۲) را تا آینده نامحدود است. این کمیسیون مامور شده است که اسناد و شواهد مربوطه را جمع‌آوری، دسته‌بندی، حفظ و تحلیل کند و گزارش دهد. به این ترتیب سوایقی می‌تواند ایجاد شود که در آینده به اشکال مختلف مورد استفاده قرار گیرد.

همچنین تبصره C بند هفت صحت از این می‌کند که یافته‌های کمیسیون حقیقت‌یاب در انواع دادگاه‌های ملی و بین‌المللی مورد استفاده قرار گیرد. به گذشته هم سوایقی داشتیم که مشابه همین کمیسیون‌ها در یاد‌گاه آلمانی علیه یک تبعه سوری و در دیوان بین المللی دادگستری علیه میانمار (برمه) مورد استناد قرار گرفته است. به همین دلیل شرایط دشواری پیش آمده است.» احمدی در پاسخ به این پرسش که نسبت به قطعنامه حقوق بشر، ایران چه راهی را باید در پیش گیرد، گفت: «جز بیانیه‌ای که وزارت امور خارجه منتشر کرد، تا آنجا که می‌دانم، ایران تاکنون اقدام دیگری انجام نداده است.